Unsere Veranstaltungen

Januar 2026
Do. 10:00-
01.01. 11:30
Sa. 10:00-
03.01. 17:00
Mo. 10:30-
05.01. 11:30
Mi. 08:30-
07.01. 14:00
Do. 15:00-
08.01. 16:30
Do. 15:00-
08.01. 16:00
Fr. 10:00-
09.01. 11:30
Fr. 10:00-
09.01. 11:00
Fr. 15:00-
09.01. 16:00
Sa. 10:00-
10.01. 17:00
Mo. 15:00-
12.01. 16:00
Di. 15:00-
13.01. 16:00
Mi. 08:30-
14.01. 14:00
Mi. 10:00-
14.01.  11:30
Mi. 15:00-
14.01. 16:00
Do. 15:00-
15.01.  16:30
Fr. 10:00-
16.01. 11:30
Fr. 15:00-
16.01. 16:00
Fr. 15:00-
16.01. 16:00
Sa. 10:00-
17.01. 17:00
Mo. 15:30-
19.01. 16:30

NeujahrsgriBBe

Wochenthema
"Glicksbringer"

Katholischer
Gottesdienst

Friseur im Haus

Bastelstube
"Schneemann”

Geburtstagsklatsch

Bastelstube
"Glucksbringer"

Sitztanzgruppe
"Flotte Paulas”

Waffelbacken
Wochenthema
"Mode"
Waffelbacken
Waffelbacken
Friseur im Haus
Jahresrickblick
Waffelbacken
Jahresrickblick
Markttag
Singen auf dem
Wohnbereich
Waffelbacken
Wochenthema

"Museen"

Katholischer
Gottesdienst

Alle Wohnbe-
reiche

Alle Wohnbe-
reiche

Wohnbereiche
Kloster

Frisdrsalon
Haupthaus

WB Sonnen-
blick

Therapieraum
Haupthaus

WB Eifel

Therapieraum
Haupthaus

WB Hunsrick

Alle Wohnbe-
reiche

WB KlosterstUb-
chen

Cafeteria
Haupthaus

Frisérsalon
Haupthaus

Wohnbereiche
Kloster

WB Eifel

Cafeteria
Haupthaus

Wohnbereiche
Kloster

WB Eifel

WB Eifelsteig

Alle Wohnbe-
reiche

Cafeteria
Haupthaus

Di.

20.01.

Di

20.01.

Di

20.01.

Mi

21.01.

Mi.

21.01.

Mi.

21.01.

Do

22.01.

Do.

22.01.

Fr

23.01.

Fr

23.01.

Sa.

24.01.

Mo

26.01.

Di.

27.01.

Di

27.01.

Mi.

28.01.

Mi.

28.01.

Do

29.01.

Do

29.01.

Fr.

30.01.

Fr

30.01.

Sa.

31.01.

15:00-
16:30

15:00-
16:00

15:00-
16:00

08:30-
14:00

15:00-
16:00
15:00-
16:30

10:00-
11:30

15:00-
16:30

10:00-
11:00

15:00-
16:00

10:00-
17:00

10:00-
11:30

15:00-
16:30

15:00-
16:00

08:30-
14:00

10:30-
11:30

10:30-
11:30

15:00-
16:00

10:00-
11:30

15:00-
16:00

10:00-
17:00

SENIORENRESIDENZ
ST. PAUL WITTLICH

Niihe. Vertrauen. Und die Sonne im Herzen.

Kochstube
"Kartoffelsuppe"

Singen auf dem
Wohnbereich

Waffelbacken

Friseur im Haus

Besuch der
Ahmadiyya
Gemeinde

Kinonachmittag

Bastelstube
"Schneekugeln”

Herrennachmittag

Sitztanzgruppe
"Flotte Paulas”

Waffelbacken

Wochenthema
"Australien"

Bastelstube "Figuren
aus Eierkartonagen”

Kinonachmittag

Winter-Bingo

Friseur im Haus

Evangelischer
Gottesdienst

Evangelischer
Gottesdienst

Singen auf dem
Wohnbereich

Markitag

Waffelbacken

Wochenthema
"Fotografie"

WB KlosterstUb-
chen

WB Mosel

WB St. Paul

Frisdrsalon
Haupthaus

Therapieraum
Haupthaus
Wohnbereiche

Kloster

WB Hunsrick

Therapieraum
Haupthaus

Therapieraum
Haupthaus

WB Mosel

Alle Wohnberei-
che

WB Mosel

Cafeteria
Haupthaus

WSB Eifelsteig

Frisdrsalon
Haupthaus

Kapelle Kloster

Cafeteria
Haupthaus

WB St.Paul/Lie-
sertal

Cafeteria
Haupthaus

WB Sonnenblick

Alle Wohnberei-
che



TUIZIAFY W JUUOS TP PUf) "UBND.ALLI3A "2YDN

HOITLLIM NVd 1S
ZNIQISTUNIHOINIS

UNJ|DJSUDID A 195U

op’|NDA|S-IS MMM :lBulaU|

op’|NDdis-Is®OJul [IDW-3

Buniis|isusIp|oIZos
U019 ulsIa)

0G1-6087 1 — 14990 XOA
0-608Y7 1 — 1£S590 Yol

USIHIM 91S¥S
G "JIS-USSSUDI-plouly Bunyislisusipebalid
HOWo |npd ‘IS yonquisis sizn1
ZUsplsalualioluss
Bunjisisbuniyouug
uubwynpy sbalpuy

uppdyoaldsuy aayj

uubwWNDY| SP3IPUY
‘usjogebuy Usp Ub spnal{ pun gods |SIA USIWDL UsIyl pUN UISUYOMSEG USISSUN USYDISUNM JIM

UD W'A'N 8BupBlIsizndg 8IMOS UBYDISISqUUOA UBIasUN JND 8yoNnsaq

-Jlawiwiiz Bigpwiabal snouly J8gqnIop M uslalq uabunnayaquaddnibula)y "Mzq -|9Zul3 UOA USWYDY W
"SNOH

WISJasUN Ul USBUNYDISUDISALSZUOY PUN -OUly ‘-DIJ NZ UlY SIg 9B8NISNY puUNn 81susipsa}ios) Jagn uabung
-nsBunBamag aIMos uaboiliuuyoouaids pun -81spg UOA “Mmdsq jydlal ajogabuy Jap ajlaigpupg aid
‘uabunypjsubiap

ay2Ia1|ynz SNOH Walasun ul Jsusip|oizos Jap Laisiunbio Bunnaijeg us|oizos pun BunisIAlY usydlBnl
1ap UsgeN "uagsuyoseb goib |NDd IS ZUSPISSIUSIOIUSS Jop Ul usplam Bunypbyiajun pun Bunbiypyssag

‘ualwiny 999y ‘abueysbuy agal]



