

# Unsere Veranstaltungen

## Januar 2026

Datum	Wann	Was	Wo
Do. 01.01.	10:00- 11:30	<b>Neujahrsgrüße</b>	Alle Wohnbe- reiche
Sa. 03.01.	10:00- 17:00	<b>Wochenthema "Glücksbringer"</b>	Alle Wohnbe- reiche
Mo. 05.01.	10:30- 11:30	<b>Katholischer Gottesdienst</b>	Wohnbereiche Kloster
Mi. 07.01.	08:30- 14:00	<b>Friseur im Haus</b>	Frisörsalon Haupthaus
Do. 08.01.	15:00- 16:30	<b>Bastelstube "Schneemann"</b>	WB Sonnen- blick
Do. 08.01.	15:00- 16:00	<b>Geburtstagsklausch</b>	Therapieraum Haupthaus
Fr. 09.01.	10:00- 11:30	<b>Bastelstube "Glücksbringer"</b>	WB Eifel
Fr. 09.01.	10:00- 11:00	<b>Sitztanzgruppe "Flotte Paulas"</b>	Therapieraum Haupthaus
Fr. 09.01.	15:00- 16:00	<b>Waffelbacken</b>	WB Hunsrück
Sa. 10.01.	10:00- 17:00	<b>Wochenthema "Mode"</b>	Alle Wohnbe- reiche
Mo. 12.01.	15:00- 16:00	<b>Waffelbacken</b>	WB Klosterstüb- chen
Di. 13.01.	15:00- 16:00	<b>Waffelbacken</b>	Cafeteria Haupthaus
Mi. 14.01.	08:30- 14:00	<b>Friseur im Haus</b>	Frisörsalon Haupthaus
Mi. 14.01.	10:00- 11:30	<b>Jahresrückblick</b>	Wohnbereiche Kloster
Mi. 14.01.	15:00- 16:00	<b>Waffelbacken</b>	WB Eifel
Do. 15.01.	15:00- 16:30	<b>Jahresrückblick</b>	Cafeteria Haupthaus
Fr. 16.01.	10:00- 11:30	<b>Markttag</b>	Wohnbereiche Kloster
Fr. 16.01.	15:00- 16:00	<b>Singen auf dem Wohnbereich</b>	WB Eifel
Fr. 16.01.	15:00- 16:00	<b>Waffelbacken</b>	WB Eifelsteig
Sa. 17.01.	10:00- 17:00	<b>Wochenthema "Museen"</b>	Alle Wohnbe- reiche
Mo. 19.01.	15:30- 16:30	<b>Katholischer Gottesdienst</b>	Cafeteria Haupthaus

Datum	Wann	Was	Wo
Di. 20.01.	15:00- 16:30	<b>Kochstube "Kartoffelsuppe"</b>	WB Klosterstüb- chen
Di. 20.01.	15:00- 16:00	<b>Singen auf dem Wohnbereich</b>	WB Mosel
Di. 20.01.	15:00- 16:00	<b>Waffelbacken</b>	WB St. Paul
Mi. 21.01.	08:30- 14:00	<b>Friseur im Haus</b>	Frisörsalon Haupthaus
Mi. 21.01.	15:00- 16:00	<b>Besuch der Ahmadiyya Gemeinde</b>	Therapieraum Haupthaus
Mi. 21.01.	15:00- 16:30	<b>Kinonachmittag</b>	Wohnbereiche Kloster
Do. 22.01.	10:00- 11:30	<b>Bastelstube "Schneekugeln"</b>	WB Hunsrück
Do. 22.01.	15:00- 16:30	<b>Herrennachmittag</b>	Therapieraum Haupthaus
Fr. 23.01.	10:00- 11:00	<b>Sitztanzgruppe "Flotte Paulas"</b>	Therapieraum Haupthaus
Fr. 23.01.	15:00- 16:00	<b>Waffelbacken</b>	WB Mosel
Sa. 24.01.	10:00- 17:00	<b>Wochenthema "Australien"</b>	Alle Wohnberei- che
Mo. 26.01.	10:00- 11:30	<b>Bastelstube "Figuren aus Eierkartonagen"</b>	WB Mosel
Di. 27.01.	15:00- 16:30	<b>Kinonachmittag</b>	Cafeteria Haupthaus
Di. 27.01.	15:00- 16:00	<b>Winter-Bingo</b>	WB Eifelsteig
Mi. 28.01.	08:30- 14:00	<b>Friseur im Haus</b>	Frisörsalon Haupthaus
Mi. 28.01.	10:30- 11:30	<b>Evangelischer Gottesdienst</b>	Kapelle Kloster
Do. 29.01.	10:30- 11:30	<b>Evangelischer Gottesdienst</b>	Cafeteria Haupthaus
Do. 29.01.	15:00- 16:00	<b>Singen auf dem Wohnbereich</b>	WB St.Paul/Lie- sertal
Fr. 30.01.	10:00- 11:30	<b>Markttag</b>	Cafeteria Haupthaus
Fr. 30.01.	15:00- 16:00	<b>Waffelbacken</b>	WB Sonnenblick
Sa. 31.01.	10:00- 17:00	<b>Wochenthema "Fotografie"</b>	Alle Wohnberei- che



## Unsere Veranstaltungen

Januar 2026

Internet: [www.sr-stpaul.de](http://www.sr-stpaul.de)

E-Mail: [info@sr-stpaul.de](mailto:info@sr-stpaul.de)

Fax: 06571 - 14809-150

Tel.: 06571 - 14809-0

54516 Wittlich

Amold-Janssen-Str. 5

St. Paul GmbH

Seniorenresidenz

Sozialdienstleistung

Kerstin Grotten

Pflegedienstleistung

Luzie Steinbach

Enrichungslieitung

Andreas Kaufmann

### Ihre Ansprechpartner:

Andreas Kaufmann

Wir wünschen Ihnen Bewohnern und Ihren Familien viel Spaß und Freude an den Angeboten.

besuchen auf unserer Wohnbericheten sowie Spaziergänge u.v.m. an.

Im Rahmen von **Einzel- bzw. Kleingruppenbetreuungen** bitten wir darüber hinaus regelmäßig Zimme-

Häus.

bungen über Gottesdienste und Ausflüge bis hin zu Dia-, Kino- und Konzertveranstaltungen in unserem Die Bandbreite der Angebote reicht bspw. von Bastel- und Spielnachmittagen sowie Bewegungsstü-

**Veranstaltungen.**

**Beschäftigung** und **Unterhaltung** werden in der Seniorenresidenz St. Paul groß geschrieben. Neben der taglichen Aktivierung und sozialen Betreuung organisiert der Sozialdienst in unserem Haus **zahleriche**

**Liebe Angehörige, liebe Familien,**